
31/05/2022 09:51

1/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 38/2022
Processo nº : 1580
Objeto : Aquisição de coletes balísticos para uso da Guarda Municipal.

Às 09:00:25 horas do dia 31 de Maio de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Silvano Supino
Ferraz e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Geórgia Rachel Zanati, Jéssica de Morais Baioni e
Rodrigo Hortolani Ladeira, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 834400801002022OC00035. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Descrição : COLETE BALISTICO, COMPOSTO DE ARAMIDA OU POLIETILENO OU ARAMIDA E
POLIETILENO, TAMANHO PEQUENO (P), MODELO DISSIMULADO PREFERENCIALMENTE FEMININO, PROTECAO DE
NIVEL III A, CAPA EXTERNA DO COLETE COMPOSTA DE 67% POLIESTER E 33% ALGODAO, NA COR PRETA, CAPA
INTERNA COMPOSTO DE POLIESTER RESINADO OU EM TEFLON, IMPERMEAVEL, E SUAS CONDICOES DEVERAO
ESTAR DE ACORDO COM DOCUMENTO EMITIDO PELO EXERCITO BRASILEIRO (RAT,RETEX,TR)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 1.500,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 01522898000120 - GOEMANN COMERCIAL EIRELI

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS CONFORME A LEGISLAÇÃO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL
EIRELI

1
Blintec /
Modelo
Ostensivo

2.300,0000 30/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.



31/05/2022 09:51

2/11

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

GOEMANN COMERCIAL EIRELI 1.500,0000 31/05/2022 09:10:58 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI Negociação 1.500,0000 31/05/2022

09:12 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI

31/05/2022
09:42 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Desistência

Descrição : COLETE BALISTICO, COMPOSTO DE MATERIAL QUE OFEREÇA PROTEÇÃO
BALISTICA, TAMANHO PEQUENO, MODELO DE USO FEMININO OSTENSIVO, PROTECAO DE NIVEL III A, CAPA
EXTERNA DO COLETE COMPOSTA DE TECIDO ANTIBACTERIANO,ANTIALERGICO,CONTRA RAIOS UV-A/B,COM FATOR
DE PROTECAO UFP 40,CAPA AJUSTAVEL, NA COR CINZA BANDEIRANTE, CAPA INTERNA COMPOSTO DE NYLON
IMPERMEAVEL, NA COR CINZA BANDEIRANTE, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM NORMA NIJ
0101.04 REV A, DOCUMENTO EMITIDO PELO EXERCITO BRASILEIRO (RAT,RETEX E TR)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 8 / UNIDADE

Menor Valor : 1.500,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 01522898000120 - GOEMANN COMERCIAL EIRELI

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS CONFORME A LEGISLAÇÃO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL
EIRELI

1
Blintec /
Modelo
Ostensivo

2.400,0000 30/05/2022 00:00 Classificada classifico o item



31/05/2022 09:51

3/11

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

GOEMANN COMERCIAL EIRELI 1.500,0000 31/05/2022 09:10:48 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI Negociação 1.500,0000 31/05/2022

09:12 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI

31/05/2022
09:42 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 3

Propostas

Desistência

Descrição : COLETE BALISTICO, COMPOSTO DE ARAMIDA OU POLIETILENO OU ARAMIDA E
POLIETILENO, TAMANHO MEDIO (M), MODELO DISSIMULADO PREFERENCIALMENTE FEMININO, PROTECAO DE NIVEL
III A, CAPA EXTERNA DO COLETE COMPOSTA DE 67% POLIESTER E 33% ALGODAO, NA COR PRETA, CAPA INTERNA
COMPOSTO DE POLIESTER RESINADO OU EM TEFLON, IMPERMEAVEL, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM DOCUMENTO EMITIDO PELO EXERCITO BRASILEIRO (RAT,RETEX,TR)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 11 / UNIDADE

Menor Valor : 1.700,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 01522898000120 - GOEMANN COMERCIAL EIRELI

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS CONFORME A LEGISLAÇÃO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL
EIRELI

1
Blintec /
Modelo
Ostensivo

2.500,0000 30/05/2022 00:00 Classificada classifico o item



31/05/2022 09:51

4/11

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

GOEMANN COMERCIAL EIRELI 1.700,0000 31/05/2022 09:10:48 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI Negociação 1.700,0000 31/05/2022

09:12 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI

31/05/2022
09:42 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 4

Propostas

Descrição : COLETE BALISTICO, COMPOSTO DE ARAMIDA OU POLIETILENO OU ARAMIDA E
POLIETILENO, TAMANHO GRANDE (G), MODELO DISSIMULADO PREFERENCIALMENTE FEMININO, PROTECAO DE
NIVEL III A, CAPA EXTERNA DO COLETE COMPOSTA DE 67% POLIESTER 33% ALGODAO, NA COR PRETA, CAPA
INTERNA COMPOSTO DE POLIESTER RESINADO OU EM TEFLON, IMPERMEAVEL, E SUAS CONDICOES DEVERAO
ESTAR DE ACORDO COM DOCUMENTO EMITIDO PELO EXERCITO BRASILEIRO (RAT,RETEX,TR)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 16 / UNIDADE

Menor Valor : 1.750,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 01522898000120 - GOEMANN COMERCIAL EIRELI

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS CONFORME A LEGISLAÇÃO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL
EIRELI

1
Blintec /
Modelo
Ostensivo

2.600,0000 30/05/2022 00:00 Classificada classifico o item



31/05/2022 09:51

5/11

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

GOEMANN COMERCIAL EIRELI 1.750,0000 31/05/2022 09:10:48 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI Negociação 1.750,0000 31/05/2022

09:12 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI

31/05/2022
09:42 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 5

Propostas

Descrição : COLETE BALISTICO, COMPOSTO DE ARAMIDA OU POLIETILENO OU ARAMIDA E
POLIETILENO, TAMANHO GG, MODELO DISSIMULADO PREFERENCIALMENTE FEMININO, PROTECAO DE NIVEL III A,
CAPA EXTERNA DO COLETE COMPOSTA DE 67% POLIESTER E 33% ALGODAO, NA COR PRETA, CAPA INTERNA
COMPOSTO DE POLIESTER RESINADO OU EM TEFLON, IMPERMEAVEL, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM DOCUMENTO EMITIDO PELO EXERCITO BRASILEIRO (RAT,RETEX,TR)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 4 / UNIDADE

Menor Valor : 1.800,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 01522898000120 - GOEMANN COMERCIAL EIRELI

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS CONFORME A LEGISLAÇÃO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL
EIRELI

1
Blintec /
Modelo
Ostensivo

2.700,0000 30/05/2022 00:00 Classificada classifico o item



31/05/2022 09:51

6/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

GOEMANN COMERCIAL EIRELI 1.800,0000 31/05/2022 09:10:48 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI Negociação 1.800,0000 31/05/2022

09:12 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

GOEMANN
COMERCIAL EIRELI

31/05/2022
09:43 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0377 EPP 01.522.898/0001-20 GOEMANN COMERCIAL EIRELI

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 31/05/2022

09:00:26

Pregoeiro TODOS Bom dia, caro licitante! 31/05/2022
09:00:36

FOR0377 Pregoeiro Bom dia 31/05/2022
09:00:44

Pregoeiro TODOS Aguarde a análise das propostas! 31/05/2022
09:01:00



31/05/2022 09:51

7/11

FOR0377 Pregoeiro Combinado. 31/05/2022
09:01:23

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 31/05/2022

09:03:14

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá

etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.
31/05/2022

09:03:14

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
COLETE BALISTICO,PEQUENO,DISSIMULADO PREF.FEMININO,NIVEL IIIA,PRETO
Menor proposta: R$ 2.300,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

31/05/2022
09:03:14

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
COLETE BALISTICO,PEQUENO,FEMININO OSTENSIVO,NIVEL PROTEçAO IIIA
Menor proposta: R$ 2.400,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

31/05/2022
09:03:14

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 003:
COLETE BALISTICO,MEDIO,DISSIMULADO PREF.FEMININO,NIVEL IIIA,PRETO
Menor proposta: R$ 2.500,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

31/05/2022
09:03:14

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 004:
COLETE BALISTICO,GRANDE,DISSIMULADO PREF.FEMININO,NIVEL IIIA,PRETO
Menor proposta: R$ 2.600,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

31/05/2022
09:03:14

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 005:
COLETE BALISTICO,GG,DISSIMULADO PREF.FEMININO,NIVEL IIIA,PRETO
Menor proposta: R$ 2.700,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

31/05/2022
09:03:14

Pregoeiro TODOS FOR0377, vamos ter que negociar! 31/05/2022
09:03:35

FOR0377 Pregoeiro Sim, qual o valor de referência do edital? 31/05/2022
09:04:14

Pregoeiro TODOS Para o item 1 "COLETE BALISTICO MASC OU FEM TAMANHO PP", consegue fazer R$
1.500,00?

31/05/2022
09:05:08

FOR0377 Pregoeiro Vou verificar com o meu diretor, esta muito abaixo do valor ofertado. Um momento por
favor.

31/05/2022
09:06:31

Pregoeiro FOR0377 Consegue fazer FOR0377? 31/05/2022
09:06:45

Pregoeiro FOR0377 Ok. 31/05/2022
09:06:50

FOR0377 Pregoeiro se puder já passar de todos os itens. 31/05/2022
09:06:55

Pregoeiro FOR0377 Para os itens 1 e 2, R$ 1.500,00 31/05/2022
09:08:18

Pregoeiro FOR0377 Para o item 3, R$ 1.700,00 31/05/2022
09:08:38

Pregoeiro FOR0377 Para o item 4,
R$ 1.750,00

31/05/2022
09:09:12



31/05/2022 09:51

8/11

Pregoeiro FOR0377 Para o item 5, R$ 1.880,00 31/05/2022
09:09:40

FOR0377 Pregoeiro Já lancei os valores negociados. 31/05/2022
09:11:15

Pregoeiro TODOS Ok. Obrigado! 31/05/2022
09:11:49

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 31/05/2022

09:11:55

Pregoeiro FOR0377 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

31/05/2022
09:12:05

Pregoeiro FOR0377 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 1.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

31/05/2022
09:12:12

Pregoeiro FOR0377 (VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 1.700,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

31/05/2022
09:12:19

Pregoeiro FOR0377 (VALOR ACEITO - ITEM 4) R$ 1.750,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

31/05/2022
09:12:27

Pregoeiro FOR0377 (VALOR ACEITO - ITEM 5) R$ 1.800,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

31/05/2022
09:12:34

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

31/05/2022
09:12:39

Pregoeiro FOR0377 Representante da empresa GOEMANN COMERCIAL EIRELI, favor enviar a proposta
atualizada, declarações, bem como demais documentos necessários à habilitação.

31/05/2022
09:13:48

FOR0377 Pregoeiro Sim, vou atualizar a proposta e já anexo os demais documentos. 31/05/2022
09:14:20

Pregoeiro FOR0377 Ok. No aguardo! 31/05/2022
09:14:50

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_3.pdf". 31/05/2022
09:22:21

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_4.pdf". 31/05/2022
09:22:26

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_5.pdf". 31/05/2022
09:22:39

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_6.pdf". 31/05/2022
09:22:44

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_7.pdf". 31/05/2022
09:22:49

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vhCjT1XW6EkZ7ffU8ZeUjMw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9v7SDkeAGcJoKOcG4%2bKIv5Ig%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vvVwCrQ3P%2beWVJ12tV%2fu0%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9v1M7gBp4aAX6L%2bbmR3fKK%2fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vf3Qyo1hwz95rnC1o9u6zWQ%3d%3d


31/05/2022 09:51

9/11

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_8.pdf". 31/05/2022
09:22:53

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_9.pdf". 31/05/2022
09:23:07

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_10.pdf". 31/05/2022
09:23:13

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_11.pdf". 31/05/2022
09:23:18

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_12.pdf". 31/05/2022
09:23:23

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_13.pdf". 31/05/2022
09:23:28

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_14.pdf". 31/05/2022
09:23:32

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_15.pdf". 31/05/2022
09:23:36

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_16.pdf". 31/05/2022
09:23:42

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_17.pdf". 31/05/2022
09:23:47

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_18.pdf". 31/05/2022
09:23:53

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_19.pdf". 31/05/2022
09:23:57

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_20.pdf". 31/05/2022
09:24:59

FOR0377 Pregoeiro O Fornecedor "GOEMANN COMERCIAL EIRELI" enviou o arquivo "FOR0377_21.pdf". 31/05/2022
09:25:03

Pregoeiro TODOS
O Licitante GOEMANN COMERCIAL EIRELI foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

31/05/2022
09:42:32

Pregoeiro TODOS
O Licitante GOEMANN COMERCIAL EIRELI foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

31/05/2022
09:42:40

Pregoeiro TODOS
O Licitante GOEMANN COMERCIAL EIRELI foi habilitado para o Item 3.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

31/05/2022
09:42:47

Pregoeiro TODOS
O Licitante GOEMANN COMERCIAL EIRELI foi habilitado para o Item 4.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

31/05/2022
09:42:54

Pregoeiro TODOS
O Licitante GOEMANN COMERCIAL EIRELI foi habilitado para o Item 5.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

31/05/2022
09:43:02

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9voCA%2fhL47Tfw5cMPuhSv8JA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vEjg1HiubeczT8tMC6hAfFA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vM0WFdHdxhRv4F2Kt9JKRwQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vZr%2bS40iVfu3jTXECfshHWg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vah0lIbcJ%2fdjy5tSFw556LQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vEsmA%2fiHnfw0zEkL74Otjuw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9v3F1Y3qWVwMDluvlOzMpVOg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9v9YY93TkVn%2bIvzHPBX%2b%2fUww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vyB7T4ep2lPyjpw%2fX5GJR3w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9v03GI3SNQAzX1XsS7x%2bXmsA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vqBrGC43a4b%2be0UDxTh2ZUg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vGarKIwSXs1DNsn8UCptL7w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9viVqXuQ0mE%2bqrcLLjDLCpmA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2C5OvMO%2fNxdLCaNbMMPDQlzZ%2fq0gJbyLkcsgHYvCPi9vYISp%2b1sG6lNqbxlmFwB0dw%3d%3d


31/05/2022 09:51

10/11

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

31/05/2022
09:43:26

Sistema
BEC/SP TODOS 31/05/2022

09:43:26

Sistema
BEC/SP TODOS 31/05/2022

09:43:26

Sistema
BEC/SP TODOS 31/05/2022

09:43:26

Sistema
BEC/SP TODOS 31/05/2022

09:43:26

Sistema
BEC/SP TODOS 31/05/2022

09:43:26

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 31/05/2022

09:43:26

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
31/05/2022

09:43:26

Pregoeiro TODOS Recursos serão aceitos até às 09h48min. 31/05/2022
09:43:56

Pregoeiro FOR0377

Licitante vencedora, atentar-se ao prazo para envio dos documentos previsto no item
5.9.1.e do edital: 
“e) Os originais ou cópias autenticadas por tabelião de notas ou publicação em órgão de
imprensa oficial, dos documentos enviados na forma constante da alínea “c”, deverão ser
relacionados e apresentados no PROTOCOLO localizado na Rua Miguel Landim, nº. 333,
Centro, Ibitinga/SP, CEP 14.940-112, endereçados ao Pregoeiro do presente processo, em
até 05 (cinco) dias úteis após o encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade
do respectivo ato de habilitação e a aplicação das penalidades cabíveis;
e.1) Os documentos poderão ser apresentados em cópia simples, desde que
acompanhados dos originais para que sejam autenticados por servidor da administração,
ou por publicação em órgão da imprensa oficial; 
e.2) Ficarão dispensados de envio os documentos encaminhados durante a sessão que
possam ser auferidos por meio de internet, inclusive os com autenticação digital realizadas
por Tabelião de Notas e que também possibilitem a confirmação por internet.”

31/05/2022
09:46:16

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 31/05/2022

09:48:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 31/05/2022

09:48:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 31/05/2022

09:50:00

Licitante vencedor : GOEMANN COMERCIAL EIRELI Item
: 1

Valor
Negociado :
1.500,0000

Licitante vencedor : GOEMANN COMERCIAL EIRELI Item
: 2

Valor
Negociado :
1.500,0000

Licitante vencedor : GOEMANN COMERCIAL EIRELI Item
: 3

Valor
Negociado :
1.700,0000

Licitante vencedor : GOEMANN COMERCIAL EIRELI Item
: 4

Valor
Negociado :
1.750,0000

Licitante vencedor : GOEMANN COMERCIAL EIRELI Item
: 5

Valor
Negociado :
1.800,0000



31/05/2022 09:51

11/11

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 31/05/2022
09:50:59

Encerramento realizado por Silvano Supino Ferraz

Considerações finais Pregão realizado com sucesso. Agradeço a participação!

Data 31/05/2022 às 09:50:56


